Republika e Kosovés X Y Loyt
Republika Kosova - Republic of Kosovo o
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Cominission

RAPORTET VJETORE FINANCIARE TE SUBJEKTIT POLITIK

TE DHENAT E PERGJITHSHME

1|Emri i Subjektit Politik: Lidhja Demokratike e Kosovés
2| Akronimi: LDK

3|Selia / Adresa: RR. UCK PRISHTINE
4|Komuna: PRISHTINE

5|Tel: 038-242-242
6|Periudha e raportimit: 01.01.2024-31.12.2024
7[Numri i regjistrimit pér qéllime té tatimit

PERFAQESUESI I AUTORIZUAR FINANCIAR

8|Emri PAJTIM
9|Mbiemri LEPAJA

10| Numri personal 1174906153

11| Adresa Rr.Lagjja Kodrina Prishtine
12|Komuna Prishtine
13{Numri i telefonit 049-466-555

14| Emajli pajtim@lidhjademokratike.org

PERFAQESUESI I AUTORIZUAR FINANCIAR

Pérfaqésuesi i autorizuar financiar éshté i obliguar qé t& dorézojé raportin financiar vjetor né emér té subjektit politik.
Ky pérfaqésues éshté i autorizuar nga kryetari i subjektit politik té nénshkruajé dokumentet lidhur me gjendjen financiare.

DEKLARATE:
Me két€ uné deklaroj se té gjitha informatat e publikuara né kéte formular jané t& sakta, t& plota dhe né pérputhje me Ligjet

né fuqi dhe Rregullat e KQZ-sé.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

Pasqyra e té hyrave dhe shpenzimeve Akronimi:

Viti q€ pérfundon me 31 Dhjetor 2024

Viti qé pérfundon me 31 Dhjetor

Shénimi 2024 2023

H Té hyrat
H.1 T¢ hyrat nga buxheti 600,000.00 525.000.00
H.2 T¢ hyrat nga anétarésia - -
H.3 Donacionet dhe kontributet né t& holla 3 3.745.00 39.483.00
H.4 Kontributet né natyré né mall dhe shérbime 4 4.000.00 -
H.5 T¢ hyrat e fushatés 3 25.980.00 -
H.6 Te hyrat e liruara nga te hyrat e shtyera 5 9.322.00 9.322.00
H.7 T¢ hyrat tjera - 149.364.92

Gjithsej té hyrat pér vitin 643,047.00 723,169.92
SH Shpenzimet
SH.1 Pagat dhe kompenzimet 2 351.511.56 276.504.88
SH.2 Shpenzimet e transportit 2 23.332.59 22.704.41
SH.3 Reklamat. reprezentacioni dhe konferencat 2 66.949.48 64.856.72
SH.4 Shpenzimet ¢ fushatés 2 50.597.20 -
SH.5 Blerja e mallrave 2 10.463.54 3.935.20
SH.6 Shpenzimet ¢ pérgjithshme 2 91.254.37 62.097.48
SH.7 Shpenzimet e ndryshme 2 289.85 1.725.69

Gjithsej shpenzimet pér vitin 594,398.59 431,824.38

Suficiti (+) ose deficiti (-) pér vitin (H-SH) 48,648.41 291,345.54




Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

Centralna Izborna Komisija
Central Election Conunission

Pasqyra e Pozités Financiare

Me 31 Dhjetor 2024

Akronimi:

31 Dhjetor 2024 31 dhjetor 2023
P Pasurité Shénimi Shuma né Euro Shuma né Euro
R.1 Pasurité afatgjata
P.1.1 |Toka, objektet dhe pajisjet 5 136,111.23 27.459 34
P.1.2 |Pasurité e paprekshme
P.1.3 |Pasurité tjera afatgjata
Gjithsej pasurité afatgjata 136,111.23 27,459.34
P2 Pasurité afatshkurtra
P.2.1 |Llogarité ¢ arkétueshme 6 2,570.49
P.2.2 |Parapagimet
P23 |Paraja dhe ekuivalentét e parasé 7 1,035.80 10.968.65
P.2.4 |Pasurité tjera afatshkurtra
Gjithsej pasurité afatshkurtra 3,606.29 10,968.65
Gjithsej pasurité (p.1+p.2) 139,717.52 38,427.99
E Ekuiteti
E.1l Fondet e akumuluara (272,525.04) (563,870.58)
E2 Suficiti / (deficiti) i vitit 48.648.41 291,345.54
Gjithsej Ekuiteti (223,876.63) (272,525.04)
D Detyrimet
D.1 Detyrimet afatgjata
D.1.1 |Huaté ¢ pagueshme 144.470.41 27,276.39
D.1.2 |T& hyrat e shtyera 18,137.31 27.459.34
Gjithsej detyrimet agatgjata 162,607.72 54,735.73
D2 Detyrimet afatshkurtra
D.2.1 |Llogarité e pagueshme dhe té tjera 8 141.327.13 183.671.76
D.2.2 |Huaté e pagueshme
D.2.3 |Detyrimet tjera afatshkurtra 9 59.659.30 72.545.54
Gjithsej detyrimet afatshkurtra 200,986.43 256,217.30

'Giithsci detyrimet (D.1+D.2)

363,594.15

310,953.03

‘Gjithsej ekuiteti dhe detyrimet (E+D) ’ ‘

139,717.52

38,427.99




Shénimi 2. Shpenzimet
Viti qé pérfundon me 31 Dhjetor 2024

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Cominission

Akronimi:

Shpenzimi Pagesa Borxhi i mbetur
SH |Shpenzimet né Euro né Euro né Euro
SH.1 |Pagat dhe kompenzimet
Pagat dhe kompenzimet, neto 302,497.11 302,139.17 357.94
Kontributet pensionale t& punémarrésit 16,399.31 13,595.49 2,803.82
Kontributet pensionale t& punédhénésit 16,399.31 13,595.49 2,803.82
Tatimet né té ardhura personale 16,215.83 13,863.87 2.351.96
Beneficionet tjera
Gjithsej 351,511.56 343,194.02 8,317.54
SH.2 |Shpenzimet e transportit
Automjetet motorike t& huazuara 0.00
Karburantet 17,705.06 14,389.71 3,315.35
Biletat, aeroplanit/autobusit/trenit/taksit etj. 298.00 0.00 298.00
Sigurimi dhe mirémbatja e veturave 5,320.53 5,116.78 212.75
(do shpenzim tjetér i transportit 0.00 0.00
Gjithsej shpenzimet e transportit 23,332.59 19,506.49 3,826.10
SH.3 |Reklamat, reprezentacioni dhe konferencat
Lokali -
Ushqimi 32,476.85 13.895.80 18.581.05
Aktivitete kulturore dhe rekreative -
Radio dhe spotet televizive -
Stendat e afishmit dhe reklamimet né gazeta -
Shpenzimet tjera té reklamave, reprezentacionit dhe konferencave -
Gjithsej reklamat, reprezentacioni dhe konferencat 32,476.85 13,895.80 18,581.05
SH.4 |Shpenzimet e fushatés
Shpenzimet e fushatés 50,597.20 50,597.20 0.00
Gjithsej shpenzimet e fushatés 50,597.20 50,597.20 0.00
SH.5 |Blerja e mallrave
Furnizimi 1 zyrés 10,463.54 5.187.07 5,276.47
Pajisjet t& vogla 0.00 0.00 -
Gjithsej blerja e mallrave 10,463.54 5,187.07 5,276.47
SH.6 |Shpenzimet e pérgjithshme
Qiraja e lokalit t& zyrés 68,215.61 39,834.52 28.381.09
Telefoni, interneti dhe posta 4,659.40 3,787.21 872.19
Rryma, shérbimet komunale (uji dhe mbeturinat) 6,032.36 3.371.15 2,661.21
Shpenzimet e zhvlerésimit & pasurisé afatgjaté 12,347.00 4,195.58 8.151.42
Shpenzimet lidhur me donacionet dhe kontributet ne natyré né mallra
dhe shérbime |
Gjithsej shpenzimet e pérgjithshme 91,254.37 46,992.88 40,065.91
SH.7 |Shpenzimet ¢ ndryshme
Miémbajtja e pajisjeve dhe hapésirave té zyrés 34,472.12 24.495.02 9.977.10
Shpenzimet qé nuk jané pérfshiré né asnjé kategori tjetér 289.85 289.85
Gjithsej shpenzimet ¢ ndryshme 34,761.97 24,784.87 9,977.10
Gjithsej shpenzimet (nga SH.1 né SH.7) 594,398.08 504,158.33 86,044.17 |




Shénimi 3: Donacionet dhe kontributet né té holla
Viti qé pérfundon me 31 Dhjetor 2024

Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Kowmisija
Central Election Connission

Akronimi:

Pranuar nga Vlera E pranuar pérmes:
Data kur éhté dhéné
Kontribuesi Adresa Numri personal kontributi né euro Banké Arké
PELLUMB BAJCINOVCI Prishtine 1010153723 30.09.2024 1.000.00 PO
AMIR SIMNICA Prishtine 1011129788 27.09.2024 995.00 PO
ELMIRE NIKCI REXHA Prishtine 1001061883 25.09.2024 1.000.00 PO
TERRA TIMBERLINE LLC Lipjan 812178087 20.11.2024 5.000.00 PO
ETNIK BERJANI Fushe Kosove 1171019601 12.12.2024 340.00 PO
DONAT MALIQI Prishtine 1173702015 13.12.2024 1.000.00 PO
ETNIK BERJANI Fushe Kosove 1171019601 16.12.2024 300.00 PO
ETNIK BERJANI Fushe Kosove 1171019601 16.12.2024 110.00 PO
TERRA TIMBERLINE LLC Lipjan 812178087 17.12.2024 5,000.00 PO
AD COMPANY SHPK Peja 812133479 23.12.2024 9.980.00 PO
VLERA HOXHA LEPAJA Prishtine 1019989484 23.12.2024 2.000.00 PO
ARTON RETKOCERI Llugaxhi 1010210026 30.12.2024 2.000.00 PO
DHURATA JAHAJ RETKOCERI Prishtine 1019989484 31.12.2024 1.000.00 PO
29,725.00 0.00 0.00
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Shénime tjera
Me 31 Dhjetor 2024

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Comimission

Akronimi:

Shénimi 6. Llogarité e arkétueshme

Me 01 Janar 2024
Shuma né Euro

Me 31 Dhjetor 2024
Shuma né Euro

.......... blerési |

.......... blerési 2

.......... blerési 3

.......... blerési 4

Llogari t& arkétueshme t& tjera

2.570.49

Gjithsej llogarité e arkétueshme

0.00

2,570.49

Shénimi 7. Paraja dhe ekuivalentét e parasé

Shuma né Euro

Shuma né Euro

Paraja né banké 9.205.82 1.035.80
Paraja né& arké 1.762.83
Gjithsej paraja dhe ekuivalentét e parasé 10,968.65 1,035.80

Shénimi 8. Llogarité e pagueshme dhe té tjera

Shuma né Euro

Shuma né Euro

.......... furnitori 1

183.671.76

141.327.13

.......... furnitori 2

.......... furnitori 3

.......... furnitori 4

Llogari t& pagueshme té tjera

Gjithsej llogarité e pagueshme dhe té tjera

183,671.76

141,327.13

Shénimi 9. Detyrimet tjera afatshkurtra

Shuma n€é Euro

Shuma né Euro

Detyrimet pér paga dhe tatime 3.403.21 12.453.98
Detyrimet pér gira 69.142.33 47.205.32
Detyrimet pér gjoba dhe ndéshkime

Detyrimet tjera afatshkurtra

Gjithsej detyrimet tjera afatshkurtra 72,545.54 59,659.30
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